

2019年3月期

決算の概要

2018年4月～2019年3月



日鉄物産
NIPPON STEEL TRADING

目次

1. 連結損益計算書

2. 連結財政状態

3. 連結キャッシュフロー

4. セグメント別連結業績

5. 連結業績予想

6. セグメント別業績予想

連結損益計算書

(億円)

	18.3期	19.3期	増減額
売上高	20,623	25,506	4,882
営業利益	323	361	38
経常利益率	1.7%	1.4%	
経常利益	351	364	12
(内持分法損益)	(32)	(21)	(△10)
特別損益	△ 21	△ 31	△ 9
税前利益	330	332	2
親会社株主に帰属する 当期純利益	217	232	15

1株当たり純利益	702.86	720.68	17.82 (円)
----------	--------	--------	-----------

R O E	10.8%	10.5%	△0.3%
-------	-------	-------	-------

連結財政状態

(億円)

	18.3期末	19.3期末	増減額
流動資産	6,276	8,153	1,877
固定資産	1,487	1,447	△ 39
総資産	7,763	9,601	1,837
有利子負債	2,476	3,290	813
その他負債	3,008	3,818	810
総負債	5,484	7,108	1,623
純資産	2,279	2,493	213
自己資本	2,106	2,306	199
自己資本比率	27.1%	24.0%	
NET DER	1.0倍	1.3倍	
1株当たり純資産	6,815.75	7,150.13	334.38 (円)

連結キャッシュフロー

(億円)

	18.3期	19.3期
営業活動によるCF	△ 295	+93
投資活動によるCF	△ 88	※ △ 763
フリーCF	△ 383	△ 669
財務活動によるCF	+440	+638
現金等の増減額	+58	△ 38

※ 三井物産グループからの事業譲受け(債権・債務)による支出 △618億円

セグメント別 連結業績

(億円)

	18.3期		19.3期		増減額		増減率	
	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益
鉄 鋼	16,749	253	21,629	264	4,879	10	29%	4%
産機・インフラ	889	37	923	27	33	△ 9	4%	△ 26%
織 維	1,536	34	1,508	44	△ 28	9	△ 2%	27%
食 糧	1,431	24	1,424	28	△ 7	3	△ 1%	13%
その他事業	15	0	20	0	4	△ 0	-	-
合 計	20,623	351	25,506	364	4,882	12	24%	4%

連結業績予想

(億円)

	20.3期(通期予想)	19.3期 実績
売上高	27,000	25,506
営業利益	390	361
経常利益	390	364
親会社株主に帰属する 当期純利益	240	232
配当	通期配当予想 230円 (うち中間配当予想 115円)	通期配当 220円 うち中間配当 110円)
連結配当性向	30.9%	30.5%

セグメント別 業績予想

(億円)

	20.3期 通期予想	19.3期実績
鉄 鋼	23,000	21,629
産機・インフラ	1,000	923
織 維	1,500	1,508
食 糧	1,500	1,424
売 上 高	27,000	25,506

鉄 鋼	290	264
産機・インフラ	25	27
織 維	45	44
食 糧	30	28
経常利益	390	364

本資料で記載されている業績予想並びに将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。